Sprzedaż procesorów wzrosła o 23% w 2019 r. w porównaniu do 2018 r. Sprzedaż dysków twardych spadła
o 7% w 2019 r. w porównaniu do 2018 r. Przychody ze sprzedaży oprogramowania wzrosły o 11% w 2019
r. w porównaniu do 2018 r. Sprzedaż laptopów spadła o 6% w 2019 w porównaniu do 2018 r. Przychody ze
sprzedaży dysków SSD spadły o 8% w 2019 r. w porównaniu do 2018 r.

Sprzedaż komputerów stacjonarnych wzrosła o 3% w 2019 r. w porównaniu do 2018 r. Segment tabletów
odnotował 26% spadek w 2019 r. w porównaniu do 2018 r.

Wśród innych linii produktowych Spółka odnotowała pozytywny trend w 2019 r. w zakresie sprzedaży
akcesoriów i multimediów (+ 44%) oraz produktów sieciowych (+ 15%).

Przychody z działalności marek własnych były stabilne rok do roku dzięki naszej strategii utrzymywania tego
segmentu pod lepszą kontrolą operacyjną i finansową, koncentrując się na transakcjach wzajemnych.

Intencją Spółki jest dalszy rozwój sprzedaży marek własnych w zakresie, w jakim zapewniają one docelową
marżę brutto i zapewniają odpowiednie przepływy pieniężne.

Poniższa tabela prezentuje strukturę geograficzną przychodów za lata zakończone 31 grudnia 2019 oraz
2018 roku:

 2019 2018

tys. USD % przychodów

ogółem

tys. USD % przychodów

ogółem

Kraje byłego ZSRR 1.024.436 53,50% 1.085.559 52,45%

Europa  Środkowo-Wschodnia 505.974 26,42% 575.107 27,79%

Bliski Wschód i Afryka 217.855 11,38% 202.664 9,79%

Europa Zachodnia 127.464 6,66% 163.672 7,91%

Pozostałe 39.152 2,04% 42.561 2,06%

Ogółem 1.914.881 100% 2.069.563 100%

Poniższa tabela przedstawia strukturę naszej sprzedaży według krajów dla naszych najważniejszych
rynków za lata zakończone 31 grudnia 2019 oraz 2018 roku:

 2019   2018

  Kraj  Sprzedaż w

tys.USD
% przychodów

ogółem
Kraj  Sprzedaż w

tys.USD
% przychodów

ogółem

1.  Rosja 352.071 18,39% Rosja 369.040 17,83%

2.  Ukraina 310.763 16,23% Ukraina  297.944 14,40%

3.  Słowacja 177.946 9,29%  Kazachstan 198.803 9,61%

4.  Kazachstan 175.023 9,14% Słowacja 191.667 9,26%

5.  Zjednoczone

Emiraty Arabskie

150.010 7,83% Zjednoczone

Emiraty Arabskie

152.663 7,38%

6.  Białoruś 124.995 6,53% Białoruś 119.377 5,77%

7.  Czechy 77.803 4,06% Czechy 83.520 4,04%

8.  Rumunia 55.109 2,88% Holandia 72.718 3,51%

9.  Holandia 50.958 2,66% Rumunia 71.220 3,44%

10.  Polska 49.783 2,60% Węgry 35.104 1,70%

11.  Pozostałe 390.420 20,39% Pozostałe 477.507 23,07%

  OGÓŁEM 1.914.881 100% Ogółem 2.069.563 100%

Zysk brutto: Zysk brutto w 2019 roku wzrósł o 6,2% do 104.146 USD z 98.093 USD w 2018 roku.

Marża zysku brutto (zysk brutto jako procent przychodów): Marża zysku brutto w 2019 roku znacznie
się zwiększyła do 5,44% z 4,74% w 2018 roku. Było to wynikiem starań kierownictwa Spółki o rozwój
portfolio produktów poprzez dodanie nowych linii produktów o wyższych marżach zysku brutto.

Koszty sprzedaży: składają się głównie z wynagrodzeń i świadczeń na rzecz pracowników sprzedaży
(departamenty sprzedaży, marketingu i logistyki), kosztów marketingowych i reklamowych, prowizji